
 

 

 

 

 

Svar på henvendelse vedr. artskontering og momsrefusion ved 
økonomisk støtte til forældremyndighedsindehaver 
 

xxx har d. 16. juni 2025 per mail bedt om Indenrigs- og Sundhedsministeriets 

vurdering af, hvorvidt udgifter vedr. 5.28.21.11 Økonomisk støtte til 

forældremyndighedens indehaver, når det må anses for at være af væsentlig 

betydning af hensyn til et barns eller en ungs særlige behov for støtte skal 

artskonteres med art 4.0 ”Privatøkonomiske ydelser” (med ejerforholdskode 4) eller 

5.2 ”Økonomisk støtte”. Funktionen er optaget på momsrefusionsordningens 

positivliste med art 4.0.  

 

Det bemærkes, at art 4.0 hedder ”Tjenesteydelser uden moms” og art 5.2 

”Overførsler til personer”. 

 

Kommunen oplyser desuden, at revisionen har vurderet, at sidstnævnte skal 

anvendes. Kommunen udbeder sig, såfremt ministeriet er enige heri, at ministeriet 

oplyser, hvilke konkrete kriterier der adskiller anvendelsen af henholdsvis art 4.0 og 

art 5.2. 

 

Kommunen anfører endeligt, at momsrefusionsordningens positivliste i så fald også 

bør ændres, således at grupperingen eksplicit afskæres. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal udtale følgende: 

Det er Indenrigs- og Sundhedsministeriets vurdering, at udgifter på funktion 5.28.21 

gruppering 11 udgør overførsler til personer, og ikke et kommunalt køb af 

tjenesteydelser.  

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet lægger i den forbindelse vægt på, at det i den 

lovgivning, efter hvilke kommuner skal kontere udgifter på grupperingen, 

forudsættes, at der er tale om økonomisk støtte til personer, og at der ikke er tale om 

kommunale køb af tjenesteydelser til eget forbrug. 

 

Det vurderes endeligt ikke nødvendigt at ændre momsrefusionsbekendtgørelsens 

bilag 1 (positivlisten) med henblik på at tydeliggøre dette, da det allerede 

ekspliciteres, at kun udgifter artskonteret med 4.0 Tjenesteydelser uden moms er 

omfattet af refusion. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Jonatan Basby 
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